

Od Damy (X. D. L.) której dziś temu tydzień okazywane były w gniazdu Towarzy: Dobroczyńności: Obraz *Lipmana* i Szkółka Towarzystwa, złożono wczoraj w Red: Kurj: na rzecz tejże Szkółki zł. 100. — W dniu 21szym b. m. i. r. opatrzony SS. SAKRAMENTAMI, żyć przestał w 56 roku ś. p. Kwiryn *Strzelecki*, Sędzia w Izbie Sądu Appel: Królestwa, powszechnie znany z cnoty, zasługi i głębokiej nauki, wzorowy Mąż, Ojciec, Urzędnik i rzadki Przyjaciel; śmierć przerywając ostatnie jego ziemskie technienia, zadała nieutulony żal sercom familji i tych wszystkich którzy zapatrywali się na jego cnotliwą doczesność. To krótkie wspomnienie przyjmij Mężu poiednany z wiecznością na uczczenie świętych twoich cieni, niech ono cię zarazem przekona: że przykładne życie doczesne, wzbudziło niewygasłą pamięć w rozżalonych sercach przyjaciół, w której nigdy nieprzestaną żyć twoje domowe, towarzyskie i publiczne cnoty. K. N. Exportacja ciała zmarłego, odbędzie się intro o godz: 6tej wieczór z Kościoła Sgo Krzyża na smętarz Powązek, na którą Krewnych, znaiomych i przyjaciół zaprasza się.

Alleluia, *Rocznik Religijny*, o którego wyjściu na widok publiczny już donieśliśmy i przyjęliśmy obowiązek obszerniejszego o nim doniesienia, przekonywa nas, iż przy dobrych chęciach, dzieła pismienictwa naszego mogą wyrównywać zagranicznym. *Alleluia* drukowane jest na papierze welinie krajowym; druk tak czysty i staranny, iż zakład *Didota* nie wstydziliby się wydać z pod prąss swoich podobną książkę. Ryciny na cynku robione przez naszego ziomka w *Warszawie*, z bardzo wielu względów zasługują na uwagę. Nawet oprawa książki jest gustowna. Lecz kiedy zewnętrzna całość przyozdobiona tytułem drukarskim najstaranniej i gustownie ułożonym, nie do życzenia nie pozostawia i chlubną będzie pamiętką dla Drukarni Banku Polskiego, zwróćmy uwagę na wartość wewnętrzną tego dzieła. Rozpoczynając ie Pismo Ste, to jest krótka historia tej

BOSKIEJ księgi, napisana, chociaż nam Wydawca tego nie wyjawiał, przez znakomitego w kościele katolickim i pismienictwie europejskiem Męża *Genoude* (Żenuda). Jego też pióra jest *Wspomnienie Rzymu*. Imię Autora uwalnia nas od rozszerzania się nad wartością tych artykułów. *Dusza na wygnaniu, legenda*, przez *Annę Marję*, iasnicieca bogactwami poezji i utworem, przenosi nas w życie wieczne, błogosławione. Wszystkie dusze czyste znajdują w niej powtórzenie tych uczuć iakie gnieździły się w nich pomimo ich wiedzy. Znany takie Czytelniczki, które tę piękną legendę rzewnemi łzami oblały. Jak zaś to pismo zostało przyjęte przez Europę, dosyć będzie powiedzieć, iż od r. 1837 do końca 1840, rozeszło się jego przeszło 50,000 exemp. Przekład polski zachował wszystkie piękności oryginału. Do tłumaczeń także zdają się należeć: *Marja na górze Kalwarji* i artykuł o *Modlitwie*. Pierwsze jest prawdziwie poetyczne; drugie zaś jest gorącym wylicaniem się duszy unoszącej się na skrzydłach modlitwy do tronu PRZEWIECZNEGO. Z pism oryginalnych *Opis kościoła katedral: w Płocku* przez *Gawareckiego*; *Jeden rys zgodności nauki przyrodzenia z nauką Stej wiary*, przez *Żyszewicza*; *Ulica Półorna w Warsza: i Franciszek Leksiecki Bernardyn*, zdaniem naszym są najinteresowniejsze, bo najbliższe sercu naszemu. Wielką też mają zaletę artykuły: *O teraźniejszym Papięzu Grzegorz XVI*; *O niektórych misjach chrześcijańskich w Sch upłynionych wiekach*; *O czterech Ewangelistach i Żywot Stej T e k l i*, pierwszy Męczenniczki Chrystjanizmu; ten ostatni zalecający się nadewszystko sposobem wyłożenia czynów Stej Dziewicy. Poezje zaś *Czajkowskiego* są tak piękne, iż życzylibyśmy, aby talent jego odznaczając się prawdziwem Boskiem natchnieniem, nie w ulotno wylewał się westchnienia lub opowiadania, lecz iak paiać myśli, dumania siatkami

łowił pojęcia, gonił za prawdami. Zgoda wszystkie artykuły umieszczone w *Alleluia*, cały ogół czytającej Publiczności zajmować w stanie. Takie tylko dzieła mogą wywierać wpływ na istnienie piśmiennictwa krajowego i na każdego dobrze myślącego, wkładają obowiązek przyłożenia się do iak najwi kszego ich upowszechnienia, aby przez to zachęcić Wydawcę do wzbogacania rodzinnej mowy no temi podobnemi tworam. Do tego dodać należy, iż w porównaniu z nakładem iakiego to dzieło wymagało, cena exempl. w oprawie zł. 20, a w pięknej okładce zł. 16, niższą jest od umiarkowanej. — W kalendarzyku politycznym na rok 1826, na stronnicy 497, w opisanu Warszawy, a w szczególności pałacu *Kazanowskich*, współczesnym *Zygmuntowi III.* i *Władysławowi IV.* czytać się daie: »Boczną salą wchodzi się na górę do dragiej sali sklepionej, gdzie i w lecie chłodno: tu był żywy sobol;» a więc okazywany teraz, nie był pierwszy raz widzianym w Warszawie! a co jest szczególnością, że i teraz był okazywany w tenże miejsc, iak temu lat 200; dzisiejsze bowiem domy Towarzystwa Dobroczynności i JW. *Wernera*, były dawniej pałacem *Kazanowskich*. — *Un jour de ma vie, Andante ala Polacca*, skomponowane na pianol: przez *F. Lhotak*, wyszedł w Składzie Muzyki *Ign. Klukowskiego*, którego exemplarz po zł. 1, dostać można w tym Składzie i w Składach Muzyki *G. Senewalda* i *Spieß et Com.* — *Gdybym się zmienił*, Romans z towarzyszeniem fortep: przez *Józ. Nowakowskiego*, wyszedł nakładem Składu muzycznego *Fr. Spiess* i Spółki przy ulicy Senat: Nro 460; cena zł. 1 1/2. Do tegoż Składu nadeszły nowe kompozycje *Kalkbrennera* *Rondo* cetto brillant, z motywów Opery *La Favorite* Donizetego na fortep:, zł. 4 1/2. Tegoż Wielka Fantazja, z melodji *Procha*, dz. 147, zł. 5. — Gdy Handel bławatny, płótna kopowego, webowego, saskiego, stołowej bielizny i innych towarów, dawniej istniejący pod firmą *R. Glücksohna i Rosenberg* przy ulicy Nowiniarskiej Nro 1769, rozwiązany został; mam zaszczyt donieść Szano: Publiczności, iż nadal prowadzonym będzie pod własną moją firmą *Rafaela Glücksohna* w byłym Teatrze

przy placu *Krasiniskich*. Zaszczycający mnie od dawna swoim zaufaniem, równie iak zawsze znajdą w tymże Handlu ofity wybór Towarów najwyższej mody i najlepszych gatunków, rychłą usługę i ceny iak najumiarkowańsze. — Za rozwiązaniem firmy *R. Glücksohna i Rosenberg*, mam zaszczyt donieść Szano: Publiczności, iż Handel bławatny, płótna webowego, kopowego, saskiego, stołowej bielizny, chustek płóciennych, batystu i wszelkich innych Towarów, dalej egzystować będzie w dawnem swoim miejscu, w pierwszym sklepie pod filarami przy ul: *Nowiniarskiej* Nro 1769, pod własną moją firmą *M. Rosenberg*. Skład ten zaszczycony długoletniem zaufaniem Szano: Publiczności, nieochybnie i na przyszłość zachowa Jej zadowolenie pod względem taniości cen, rozmaitości i wytworności gatunków i usługi iak najakuratniejszej. — Na ostatnich targach *Warszawskich* i *Pragskich* płacono za korzecz żyta zł. 17 gr. 2. Pszenicy zł. 25 gr. 26. Grochu polnego zł. 17, cukrow: zł. 22 gr. 15, fasoli zł. 37. Jęczmienia zł. 16 gr. 9. Owsa zł. 11 gr. 7. Siana fure jednokonną zł. od 15 do 21, parokonną zł. od 26 do 36. Słomy fure zwyczajną zł. od 8 do 16. Wół dobry duka 15, średni 12, lichy 9. Cielę zł. 20. Wieprz dobry zł. 90, średni 72, lichy 54. Kartofli korzecz zł. 4 gr. 25. Okowity 10tej proby garniec zł. 5; 6tej proby garn: zł. 3. — Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani, po 2gim akcie *Amalji Mansfeld*, *J. Pani Halpert*, też po ukończeniu i *J. P. Komorowski*.

Dusza tkliwa i delikatna *Henryki z Górskich Niemirowskiej*, po 27-mio-letnim pobycie na ziemi, wróciła dnia 3go Maja r. b. do TEGO który ją cnotliwą i nadobną uczynił. Martwe zwłoki z przynależną czcią i poszanowaniem odprowadził liczny orszak, który ze wsi *Nowosielek* do Kościoła *XX. Piiarów* w *Chełmie* przez miłą drogi poprowadził Mąż stroskany wraz ze swoim Ojcem i osierocią-żemi dziećmi. W domu Bożym napełnionym mnogim ludem wznoszącym modły za swoją Dobrodziejkę, Mszę wielką celebrował Biskup *Dyceccji Chełmskiej*, otoczony licznem Duchowieństwem; a przez służbę kościelną pienia starannie wykonana na głosy iako prawdziwa duchów rozmowa, mowa górna, ulotna, głęboka, która zdawało się że

Niecho przebie, ziemię przeniknie, wznosiła zgromadzonych umyślnie do Przewidywanego PANA tej światy i świata. Nad grobem X. Reformata wspomniął skromnie zalety zmarłej, która przez swe szlachetne uczucia, przez cierpliwość w długiej chorobie, a nadewszystko przez życie cnotami uświęcone, pozostanie w pamięci nieobawiając się żadnego złego pomowiska. B.

Włościanin Wsi *Marzysz* w okolicy *Kielec*, zastawiwszy w rzecze *Czarnej Nidzie* wieńcierz na ryby, z niezmiernem podziwieniem zastał w nim złowione 3 *nurki* nieznanego gatunku. Przywiezione do miasta i po obcięciu skrzydeł puszczone na sadzawkę, prawie żadnej nieokazywały płochości; zajęły się natychmiast poszukiwaniem żeru jakim były owady i drobny narybek, innego przyjąć niechęciały. Wielu myśliwych oswoionych z rozlicznymi odmianami nurków, zgodzili się na to że należą do nieznanych nie tylko w tutejszym kraju, ale nawet w południowej Europie. *Zoologja Jarockiego i Galeria obrazowa zwierząt Leśniowskiego* żadnej o podobnym nurku nie czynią wzmianki. Są one wielkości i kształtu kuropatwy, nogi długie bocianowate 3ma palcami przednimi, nieco błoną otoczonemi zakończone, w tyle ciała umieszczone, i do chodu prawie niesposobne. Dziób ostry, oczy rubinowo-czerwone z czarną małą źrenicą, przy których wachlarzowate puszeki złotawo-żółte, głowa i grzbiet stałowo-czarne, skrzydła i boki rdzawe, piers szara, brzuch biały u samca więcej niż u samicy. Ustawicznie nurkują i długo pod wodą zostają. W wieńcierz na noc zostawionym a dopiero w południe wydobywym, kilka godzin pod wodą bez powietrza zostawać musiały. Jedną sztukę swawolnie Wyżłem zaszczuto. Życzychy należało aby ta w kraju zjawiona nowość, w swoim czasie Gabinet Zoologiczny Warsz. z bogaciła.

Sąd Policji poprawy wydz. Jędrzejowskiego, wezwał o uwięcie Wojciecha *Mrozińskiego* obwinionego o zbrodnię rozbójniczego morderstwa; ma lat 26, szczupły, twarz ściągłą, włosy na głowie długie; przy nieciecze miał na sobie lichą sukmanę.

Tegoroczny wiosenny Targ wełniany, odbędzie się w *Poznaniu* w dniach od 7go do 10go

Czerwca roku bieżącego. — Poznań dnia 16 Maja 1841 r. *Magistrat*.

Anglja. — Listy z *Nowego Jorku* datowane 18go Kwiet: nie zawierają żadnej wiadomości ani o sprawie *Mak Leoda*, ani o statku parowym *Prezydent*. — Cena pszenicy w *Anglji* nie zniża się, a podniosła się żyta; wełny trzyma się dobrze.

Francja. — *Kurjer francuzki* zarzuca *Jenerałowi Bugeaud* (Binzo) iż popełnił także błędy jak *Marszałek Valde* (Wale) przez zebranie z *Algieru* prawie całej siły zbrojnej. Korpus 3,000 ludzi wyruszył jedynie aby służyć *Xciu Nemours* (Nemur) za eskortę; tymczasem Arabowie osmielili się zamordować pod samym *Algierem* 40tu żołnierzy francuzi. — Członkowie lewego stronnictwa w izbie Deputowanych przysposabiają się ietną uczyć dla Pana *Thiers*. — Rada ienerala Departamentu *Sekwany*, uchwaliła aby rozwalono dawny Teatr opery i zbudowano nowy, ponieważ pierwszy zbyt jest wystawiony na niebezpieczeństwa pożaru. — Cudzoziemiec 50 lat mający, uwięził z klasztoru córkę *Infanta Don Franciszka*; rozesłano natychmiast depesze telegraficzne za zbiegłemi, których miano przytrzymać. — Majtkowie z rozbitego okrętu *Wilhelm Brown* uznali jednogłośnie, iż bezpieczeństwo całej łodzi i ludności wymagało koniecznie aby część podłóg ich wrzuceno do wody. W skutek tego uznania miano majtków uwolnić. — 12go b. m. głośzono na giełdzie paryzkiej, że *Ministrowie angiel*: podali się do dymissji. — Słychać, że związek celny na wzór niemieckiego, ma być zawarty między *Francją i Belgją*.

Hiszpanja — *Królowa Izabella* zachorowała. — *Posel angiel*: 3go b. m. przeszło godzinę zabawiał u *Xcia Witorji*. Ponieważ pierwszy, wcale nie umie po hiszpańsku, a drugi tylko źle mówi po francuzku, przeto obaj z trudnością zdołali się porozumieć. — *Rząd wygnął Biskupa Segowji*. — *Minister spraw zagranicz*: *P. Ferrer* ma uzyskać poselstwo w *Londynie*. — *Donna Marja* mianowała *Barona Renduffe* *Postem* w *Madrycie*, w miejsce *Pana Limy*.

Niemcy — *Wielki Xię Wajmarski* ozdobił *Króla Fryderyka Augusta* *Saskiego*, wielkim

krzyżem Orderu *Białego Sokoła*. — Lekka słabość wstrzymała N. Cesarzową *Austrjacką* w *Weronie*, tak, iż zamiast 1go, dopiero 3go b. m. przybyła do *Modeny*, gdzie także spodziewano się Arcy-Xiży *Marji Ludwigi*, Xiży *Parmy* (wdowy *Napoleona*) i wielu innych dostojnych osób. — Przewożenie prochu statkami i wozami parowemi, zakazano prawie we wszystkich krajach niemieckich. — Zakonnikom oddalonym z *Szwajcarii*, ma być wróconą ich własność domowa, jeśli wrócą do kraju. — W *Gdańsku* handel zbożowy ożywia się znowu.

Turecja. — Niektórzy mniemają że sami Baszowie tureccy wzniciłi powstanie Chrześcijan w *Bułgarji*, aby mieć powód do nowego uciemięzwa zakazanego hatyszeryfem *Gulhanym*. Herztami byli *Miloie* i *Gawra*; pierwszy zostawszy ranionym w nogę przy obronie wieży *Kamenicy* sam sobie odebrał życie. Reszta *Bułgarów* ściągana przez *Arnautów*, pierzchnęła w góry lub do *Serwji*.

Włochy. — Xię *Salerno* przybył 4go b. m. z swoją Małżonką i Córką do *Rzymu*, żądając uda się do *Modeny* na zaręczyny swojej Córki *Marji Karoliny* z Arcy-Xięciem *Franciszkiem*. Xię *Salerno* 5go b. m. przyjmowany był u Ojca Sgo w *Watykanie*. — Tajny Radca *Buteniew* Posel Cesarzsko-Rossyjski: w *Stambule*, przybył z *Neapolu* do *Rzymu*.

Rozmaitości. — W *Sartano* w *Kalabriji* umarł Rolnik nazwiskiem *Albanito*, przeżywszy lat 116. — W gazecie literackiej wychodzącej w języku czeskim zwanej *Kwiaty*, jest opis życia i prac literackich *Wojciecha Bogusławskiego*, Dyrektora Teatru i Artysty Dramatycznego. — Profesor muzyki *Galwini* umarł niedawno, przeżywszy lat 104. Był on synem sławnego Spiewaka *Galwini*, który umarł w *Rzymie* r. 1825 w 138 roku życia. Spiewak ten zrodzony w r. 1686, należał do chórów Kaplicy *Papieża Benedykta XIV*!!! — W *Londonie* teraz umarł *P. Tomasz Barnes*, Redaktor gazety *Czas (Times)*. — W *Paryżu* obchodzono teraz w Kościele Kolegjam Sgo *Ludwika* Nabożeństwo żałobne za duszę zmarłego na wyspie *Stej Heleny* w r. z. młodego Oficiera marynarki,

Syna Xięcia Harcourt (Harkur), którego zwłoki razem z zwłokami Cesarza *Napoleona* do *Europy* przywiezione zostały. (Brat jego poległ niedawno w *Algierze*). — Nazwiska koni, które wygrały nagrody na ostatnich wyścigach w *Paryżu*, są: *Północ*, *Cukierek* i *Mara*; do tego ostatniego powiedzieć nie można: »Wleczesz się jak mara.» — Na kolei żelaznej antwerpskiej, miano 1go b. m. odbyć próbę nowym kolosalnym wagonem, mającym 40 stop długości, mogącym zabrać 12,000 kilogramów towarów. — Konsumcja tytoniów i tabaki we *Francji*, wzrasta coraz bardziej. Skład główny 1go Stycznia r. b. zawierał 25,683,000 kilogramów, a Administracja postanowiła sprowadzić jeszcze 725,000 kilogramów tytoniu z *Kentucky* i *Maryland*.

W dniu 1 Czer. r. b. Iszy raz na próbę wyprawioną będzie z *Warszawy* do Miasta *St. Petersburga*, wygodna **KARETA KURJERSKA**, na wzór tych, jakie teraz na trakcie *Krakowskim* i *Kaliskim* kursują; koby zatem z Publiczności miał chęć odbycia tej podróży tak dobrą okazją, raczy wcześniej postarać się o stosowny paszport i zgłosić się do Kantoru Domu Handlowego *Piotra Steinkellera* przy ulicy *Trebackiej* pod Nr 638, gdzie zwyczajną opłatę po zł. 1 gr. 15 od mili złotych może. *Kareta Kurjerska* może pomieścić 12ście Osób.

Z Lublina. — Do Apteki mojej na *Krakowskim* Przedmieściu obok *Bramy Krakowskiej* Nr 233, nadszedł pierwszy transport *WÓD mineralnych* z samych źródeł wprost sprowadzonych, jako to: *Morjenbadzkiej*, *Pilnańskiej*, *Obersalz*, *Egerskiej*, *Szczawnickiej*, *Adelheitzquelle*, *Selcerskiej*; wkrótce zaś nadejdzie *Iwonicka* i *Emska*, o czem *WW. Doktorów* i *Łaskawą Publiczność* zawiadamiam. Osoby które porobiły obstalunki, raczą się zgłosić po takowe. *F. Mazurkiewicz*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Członek Rady Stanu Hra: *Tołstoj Jenerał z Orszaku J. C. K. M.*, i Xiążę *Michał Wołkoński Kapitan Cwardji z Petersburga*; *Brzostowski Hipo*: *Oby*: z *Wilna*: *Uwarow Teod*: *H. Jenerał z Gub*: *Smoleńskiej*: *Karpienko Jenerał Lejt*: z *Radomia*; *Bielński Aug*: Hra: z *Kalisza*.

DONIESIENIA.

WINO SZAMPANSKIE CLICQUOT, świeże, w tych dniach nadeszło do Handlu Win przy ulicy *Nowo-Senatorskiej*, wprost bramy *Hotelu Litewskiego*.

Administracja Owczarni Rządowych. Podaie do publicznej wiadomości, że ułatwiając nabycie BARANÓW z Owczarni Rządowych Kieleckich, Obywatelom odleglejszych Gubernji, którzy w latach poprzednich mogli tylko takowe za pomocą prenumeraty kupować. Administracja Owczarni Rządowych postanowiła w tym roku w zamiarze spełnienia tej dogodności Obywatelom dostarczyć na Jarmark Wełny do Warszawy, Baranów 2ch letnich różnej klasy sztuk kilkadziesiąt. Miałoby przeto chęć kupna, znajdują powyższą liczbę Baranów we wszelkie dowody klasyfikacji i wartości zaopatrzone, przy placu Krasińskich pod Nr 549, do sprzedazy z wolnej ręki po ustanowionych przez Rząd cenach w każdym czasie przygotowane. — Gorno dnia 26 Maja 1841 roku. Inspektor Owczarni, *Mikutowski*.
Z. Administratora Klasyfikator *Eckstein*.



Kiedy z nadeszłą porą roku rozpoczynają się zwykłe pomiary gruntów, a do ich wykonania potrzebne są koniecznie tak całkowite zbiory narzędzi miernicznych, iako też i sztuki poiedyncze; mam sobie za obowiązek ogłosić Przesw. Publiczności, iż w Składzie moim znajduje się znaczny zapas Sztućców (Raiscęg) z należącemi częściami, które pod względem wykonania, dokładności roboty i ozdoby, nie do życzenia nie zostawiają, po cenie od 16tu zł. do 20tu dukatów. Można równie nabyć i poiedynczych sztuk brakujących do sztućców, iako to: Cerkli, Grafjonów, Piór do kreślenia i wszelkich zmian potrzebnych w użyciu, po cenie umiarkowanej wszystko w najlepszym gatunku. Krótki zakres zawiadomienia nie dozwala w pismach publicznych wyliczać wszystkich przedmiotów używanych w różnych częściach Matematyki, które zalecając się doskonałością znajdują się w moim składzie i tych spis drukowany dla każdego w Biurze Technicznem jest do przejrzenia. Polecam się przytem z doбором Optycznych narzędzi iako to: do Widni ciemnej, do Kosmoramy są szkła, od półtora do 16tu cali średnicy, a długości ogniska od 4ch do 70 cali. Mam Szklą do czytania, w oprawie i bez oprawy. Zwierciadła w kłęsie i w pakcie, Zwierciadła czarne dla malarzy, Pryzmata do widni jasnej, Soczewki dla Botaników i Zegarmistrzów poiedyncze, iako też Szklane z 2ch i 3ch. Szklą przedmiotowe rozmaitej wielkości, angielskie, z Monachjum i Francuzkie: w cenie od 2ch do 60 dukatów, Perspektywy w osadzie platowanej z 2ma szklami ocnemi, Mikroskopy proste i złożone, od zł. 14tu do 20tu dukatów. Widnia cenna nowego wynalazku gdzie pryzmat zastępuje używna szkła i zwierciadła, Latarnie czarnooxięzkie, Widnia iasna, Mikroskopy do oznaczenia grubości wełny, przedzy i nici; rozmaite numery Okularów dla ocz słabych, kółko widzących, czyste Szklą błękitne dla ocz

zapalonych, Okulary achromatyczne, złożone z 2ch soczewek wklęsłych i wypukłych tak iak w lunetach, przez co kolory przedmiotu tęcze gina i obraz w czystym świetle przedstawiają. Okulary oprawne w róg, szyldekret, stal, srebro i złoto. Srebrne Lornetki poiedyncze i podwójne rozmaitej wielkości i ceny. Nadto kiedy narzędzia meteorologiczne stały się w gospodarstwie koniecznością, tych znaczny zapas mam do zbycia, o dobroci i cenie przekona się łaskawa Publiczność na miejscu. Reparaacje wszelkie w przedmiotach powyższych z wszelką dokładnością uskutecznione być mogą. Oprócz tego posiadam znaczny zbiór Brzytw angielskich, Nożyczek, Scyzoryków, Ważek zbożowych, Trojkarów dla bydła i owiec, Farb i Tuszów w pudełkach i tabliczkach, oraz wszelkich innych podobnych artykułów. — C. L. *Ehstaedt*, w Warszawie Biuro Techniczne Nr 477 Lit. A. przy ulicy Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej.

Osoby, któreby chciały pobierać Lekcje języka i Literatury francuzkiej, od Rodowitego FRANCUZA mówiącego po polsku, upoważnionego od Rządu; niech raczą zgłosić się od 3ciej do 4tej po południu na Krakow-Przedmieście Nro 381 naprzeciw ulicy Trębackiej, na 2gie piętro po prawej ręce.

KONICZYNA biała nadeszła w tych dniach w komis pod Nr 3086 przy ulicy Wojskiej w Ogrodzie Olma, której korzec sprzedaje się po złp. 120. Tamże jest 200 korcy KARTOFLI do sprzedania.

Dnia 19go b. m. zgubioną została TABAKIERKA srebrna Tulska, średniej wielkości, na której był wyrobiony Pomnik Piotra Wielkiego, z napisem rossyjskim: Piotrowi I. Katarzyna II. Łaskawy Znalazca raczy oddać za nagrodą pod Nr 478 przy ulicy Senatorskiej, w domu P. Karolego.

Podaie się do publicznej wiadomości, iż w dniu 11 Maja r. b. wyszedłszy z mieszkania *Polikarp Juljan Bogucki*, niewiadomo Matce podpisanej gdzie pobyt jego na teraz zostaje. Ma lat 15, miał surdut oliwkowy, ma nogę słabą, był w jednym bucie i trzewiku, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, włosów blond, na głowie furazkę. Uprasza Szanowną Publiczność Matka jego, iż toby miał wiadomość o pobycie tegoż, iżby raczył awiadomić podpisaną Matkę pod Nr 1196, przy ulicy Pańskiej, za przyzwoleniem nagrodą.
Marjanna Bogucka.




DOM na Krakow-Przedmieściu Nr 397, jest do sprzedania; wiadomość na 2 piętrze. — W temże miejscu jest SKŁEP z Mieszkaniami do najęcia na Szynk; oraz KOCZ w dobrym stanie, do sprzedania.

W dniu 12 Kwietnia r. b. Wincenty Chmielewski lat 47 mający, Straż przy b. Zamku Królewskim, rodem z Sandomierskiego, będąc wysłanym o godz. 8mej wieczorem na ulicę Aleksandra, dotąd do domu pomimo ogłoszenia w Kurjerze Warszawskim, nie wrócił. Strażnik na Złota z Dziećmi, upraszają uprzejmie każdego mającego o ten wiadomość, aby donieść raczył do b. Zamku, lub wprost Władzy Policyjnej.

POWIEDZIWA: z Turyza, Frankfortu nad Menem Lipska, mam zaszczyt Szan. Publiczności oznajmieć, że Skład mój w najpiękniejsze i najmodniejsze przedmioty, do Toalety damskiej i męzkiej zaopatrzylem, omiatając wyliczanie rozmaitych u mnie znajdujących się Materji iedwabnych, wełnianych i bawełnianych. Mam zaszczyt polecić osobliwie znaczny wybór prawdziwych SZALÓW Tureckich, które przy publicznej sprzedaży, za nader mierną cenę nabyłem, między innymi do eleganckiej Toalety należącemi przedmiotami, znajdują się w Składzie moim: Kryszpinki, Mantylki, gotowe Salopy, Hafty różne, Bawłniste, iako też haftowane Chustki batystowe, haftowane Sukiene muslinowe i tulowe, Koronki, Blondy, i t. d. tudzież Szale kaźmirkowe i Ferneux, Chusteczki krzyżowe w kształcie mantylek, oraz najcieńsze i najgustowniejsze a zarazem najtrwalsze materje iedwabne i z axamitu Utrechtskiego do mebli. Co do toalety męzkiej, znajduje się w Składzie moim znaczny wybór materji na Spodnie i Kamizelki, iako też Mikinosze i Chustki futarowe. Wszystkie te przedmioty są gustu najwyborniejszego i najmodniejszego. Zaprowadziłem ceny stałe dla Szanownych Gości, i postarałem się przekonać wszystkie Damy i wszystkie Panów zaszczycających mnie zaufaniem, aby nie szczerzą staran do pozyskania ich względów.

M. URICE SACHS,
w Wrocławiu Naschmarkt Nr 42 na I'm piętrze na rogu ulicy Szmidch Źickie.


NASIECIE BURAKÓW cukrowych białych w najdrodzajszym Szląskim gatunku z folwar: Wsi Drozdowo, przybyło w tych dniach do Warszawy i nabyć o niego można w znacznych partjach tak w Sklepie Ubogich przy ulicy Krak: Przed: iako i przy ulicy Leszno pod Nr 655, u P. Arzczewskiego; garniec po złp. 2 gr. 25. Biorący na korce lub ewiercie, znakomitych i opuszczony mieć będą.

 Świeży transport **CUKRU** krajowego białszego, czyli Neu Iszego z fabryki Wsi Drozdowo w Gub: Płockiej, przybył w tych dniach do Warszawy i przedane się przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w Sklepie Ubogich, to jest: Cuk-

ker w głowach i główkach, funt po złp. 1 gr. Takż sam Cukier w stanie sładczonym fabrycznie o rządzone funt po zł. 1 gr. 14. Biorący na kamienie, cełnury, lub beczki; właściwy rabat opuszczony mieć będą.



OGROD nowo założony na Pradze, iest do wydzierżawienia, wraz z obszernym **LOKALEM**, z Kuchnią angielską, Wozownią i Stajnią; można takowe z Meblami i Sprzętami bufetowemi lub bez takowych wynająć. Wiadomość u Właścicielki przy Targu Koskim, Nr 183.

 W Gubernji Sandomierskiej, w Miejtności Pradolna, piórowie, o półtory mili od Opatowa, iest do zbioru z czystej krwi Saskiej, 500 sztuk **MACIOR**, oraz 2 sztuk bardzo poprawnych, a 100 mniej poprawnych. Wiadomość na miejscu.

Właściciel różnego gatunku **INWENTARZY** żywych i wszelkich **RUCHOMOŚCI** Gospodarczych, niemniej posiadający znaczny zapas **SIANA** gruntowego w Dobrac Stoiadła Guber: Mazow: Obw: Stanisła, zamieszkały, takowe sprzedać postanowił przez Licytację lub z wolnej ręki, począwszy od d. 7go Czerwea r. b.; chęć przeto nabicia takowych mający, na termin powyższy i następne, do zupełnego onych w wyprzedania, zaprasza.

W dalszej kontynuacji odbywać się będzie sprzedaż pozostałości po s. p. JW. Franciszku Hr. Ozarowskim w domu Nr 1772, przy ulicach Alea i Wiejskiej położony (wejście od Wiejskiej), to iest w dniu 12 (24) m. i r. b. o godz. 3ej z południa, Sreber i Kosztownosci, a dnia następnego o godzinie tejże, Powozów i Zaprzęgów.

Noskowski R. K. Z. G. M.

Potrzebny iest **UCZEŃ** od lat 13 do 15tu, do wyrobów Rękawicznich, znający język niemiecki. Zgłosi się pod Nr 426 na ulicę Krak: Przedmi, do Piotrowitscha.

Przy ulicy Chłodnej pod Nr 932 za Koszarami Mirowskimi, są **LOKALE** na pomieszkanie do wynajęcia od S. Jana r. b. iako to: Lokal na I'm piętrze składający się z Salonu, 4ch Pokoi, iednego Pokoiku, wraz z Kuchnią, Stajnią, Wozownią i Piwnicą. Na dole zaś z 2ch Pokoi, Kuchni, Drwalni i Piwnicy.

KSIĄZKIE do Nabożństwa, należące do Joanny Szyrowskiej, odebrać można w Drukarni Kurjera.



BOM z **OGRODEM** przy ulicy Marymontskiej Nr 3130, każdego czasu iest do wydzierżawienia. Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Wolskiej, za Rogatkami Wolskimi, pod Nro 3092 lit: B, u Właściciela.

DOBRA Ziemska Anopol i Rachów z przyległościami, nad Wisłą, w Gubernji Lubelskiej, a w części w Gubernji Sandomierskiej położone, do 55ów Wincentego Borowskiiego należące, rozległości 5,889 morgów miary nowo polskiej, oprócz Osady wiejskiej, Włóscian 68 mające, którzy odrabiają dni ciągłych 2,496, piesznych 5,460, gotowych intrat z propnacji,

czynszów, przewozu, szpiklerzów, i t. p. około 24,000 zł przynoszące, przez biegłych na 415,999 zł p. oszacowane, pożyczką Towarzystwa Kredytowego w kwocie 200,000 zł. obciążone, sprzedane będą w drodze działu na Audjencji Trybunału Lubelskiego. Przygotowawcze przysądzenie odbędzie się dnia 7/12 Czerwca r., zaś stanowcze przysądzenie w pierwszej połowie Lipca 1841 r. Bliższą wiadomość o dobrach i warunkach na gruncie, tudzież w Kancelarjach Pisarza Trybunału i Adwokata Łąstowieckiego w Lublinie pościć można.

Zadany jest do wynajęcia Śgo Jana SKLEP z jednym OKOIKIEM, przy jednej z ulic pryncypalnych, a mianowicie Senatorskiej i Krakowskiej-Przedmieście. Wiadomość przy ulicy Przejazd, w Sklepie Stefanowskiej.

KOCZOBRYK o 4ch rysorach, fabryki Petersburgskiej, mocno zbudowany, do podróży bardzo pakowny, w dobrym stanie, jest do sprzedania. Bliższą wiadomość u Siódnia Jarczynskiego, przy ulicy Leszno Nr 663.

Cztery wiorsty za rogatkami Petersburgskimi, w Gminie Białoleckiej, 3 wiorsty szosą, a jedna wiorsta od szosy w prawą od Koszar Drogowych w lesie, znajdują się w Kolonji Marywil zwana, do Kłodnickiego naczynia, w której znajdują się rozmaite MIESZKANIA, a przez lato, tak pożyteczne jako też i familijne, a nader przyjemnej okolicy. Życzące Osoby wynająć, zgłosić się raczą do Właściciela tejże Kolonji.

W dobrach Korytnicy, w Gub: Podlaskiej, Ohwo: Łukow:, Powie: Żelechowskim położonych, przy drodze bitej (szosie) Lubelskiej, milej jedną za Stacją pocztową w Gończycach, jest do sprzedania z wolnej ręki około 600 sztuk OWIEC wysoko paprawnych, z których blisko 400 sztuk MACIOR, a 200 sztuk iałowych, oraz 4ry piękne TRYBIAKI. Chcący takowe nabyć, raczy się zgłosić do wyżej wyrażonych Dóbr.

Woda Marjenbadzka Kraitzbrun rozsyłana bywa do różnych stron świata, albo w kamionkach z oznaką wrytą M Marienbad i w środku trzy krzyże z różg, albo w fiaskach hyalitowych bez żadnej ozdoby; dodatek (Niederlage) niema żadnego znaczenia, ani wpływu na jakość wody, bo taż z iednego i tegoż samego źródła, iednym i tym samym sposobem czerpaną jest, zatem niezem od pospolitych kamionek od źródła rozsyłanych nieróżni się, a oczem sposobem porównanym najłatwiej przekonać się można. Mam sobie tylko za obowiązek, zwrócić uwagę piących tę wodę, aby po odkorkowaniu wodę, świeżym korkiem zatykać i przewró-

cić butelkę do góry dnem w miejscu chłodnem, aż do zużycia ostatniej skłanki trzymać. Za świeżość i prawdziwość tak Marjenbadzkiej iak i innych Wód, w mym składzie będących sumiennie ręczę, i dowodami w każdym czasie stwierdzę. Woda Marjenbadzka Kraitzbrun, Egerska, Franze-sbrunn-Pillnauska i Seidszyczna, iuz są w mym składzie. Obersalzbrun i Emska, i inne wkrótce lądem nadejdą. D. T. Heinrich, w domu Petiskusa, obok OO. Reformatów przy ulicy Senatorskiej.



LICYTACJE intro, na Rynku Nowego Miasta, Zegarek złoty, Sprzęty, Płaszcz, etc. Przy ulicy Krolehmalnej Nr 1008, Meble, Wozy, Bryczka. Ul: Chłodna Nr 917, Warsztat Stolarski, Sprzęty. Poutrze przy ulicy Chłodnej Nr 761, Meble.

Rejent Powiatu Rawskiego w Guber: Mazowieckiej. Na zasadzie uchwały rady familijnej nieletniego Adama Juljusza 2ch imion Kurtza z dnia 19 Lutego (Igo Marca) r. b., tudzież upoważnienia JW. Rady Stanu Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernji Mazowieckiej z d. 5 (17) Kwietnia r. b. Nr 2030, zawiadamia Publiczność, iż w dniu 22 Maja (3 Czerwca) r. b. od godziny 10tej z rana i w dniach następnych, w mieście Skierniewicach w Powiecie Rawskim, odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną licytację pozostałości s. p. Adama Kurtza, z mebli, porządków domowych i gospodarskich, warsztatów i różnych przedmiotów fabrycznych, rozmaitych farb, chustek kaźmierkowych i innych gatunków, srebra, inwentarzu żywego, ubioru, bielizny, książek, składająca się, za gotowe zaraz po przybiciu płacić się mające pieiujące. — W Bawie dnia 18 (30) Kwietnia 1841 r.

Piotr Grotowski.

O mil 12ście od Warszawy, w okolicach w lasy obfitych, gdzie jest dostateczny spad wody w miejscu nad samą rzeką spławną sytuowanem i pod rozmaitemi względami nader dogodnem do założenia dużych pieców i kilku fryszerek, znajdują się bardzo obfite, bo produkcję na lat kilkadziesiąt zapewniające pokłady RUDY ŻELAZNEJ, przynanej co do dobroci gatunkowej za iedną z najlepszych przez dopełniających pogłębiania i wymiary wiarogodnych badaczy i znawców, z zapewnieniem, że wydawać może w przecięciu około 40%; którą to rudę Dziedzice z prawem założenia w ich dobrach fabryki, ryczałtowo chcą SPRZEDAĆ lub WYDZIERŻAWIĆ. Bliższa informacja powzięta być może przy ulicy Nowy-Swiat w domu Nro 1247 na pierwszym piątrze, każdodziennie do 10tej z rana, i między 3cią i 5tą po południu.

W dniu 21 Maja 1841 w przechodzie z Saskiego Ogrodu do Pałacu dawniej XX. Lubomirskich, skradzio-

na została złota **TABAKIERKA** ośmiokanciasta, używana, pod spodem nieco uszkodzona, 28 Dukatów wająca, z wyobrażeniem na wierzchu Orła rozrywającego Motyla; uprasza się PP. Jubilerów, Złotników i wszystkich Poczciwych ludzi, aby dostrzegli tę Tabakierkę, od kieszonkowego Złodzieja odebrali, i W. Jakowi Janikowskiemu Naczelnikowi Sekcji Wypłat w Dyrekcji Generalnej Kontroli oddali za wynagrodzeniem zł. 80, które zaraz wypłacone zostaną.

MIESZKANIE LETNIE, składające się z 2ch obszernych Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, razem lub pojedynczo; oraz na piątrze 2 **POKOJE** pojedyncze, z Ogródkiem (za rogatkami Jeruzolim; 6 wiorst od Warsz. przy szosie Kraltows); jest do najęcia każdego czasu. Blizsza wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 1556, na 2gim piątrze po prawej stronie, z rana do 9tej, a po połud: od 3ej.

LOKAL PIERWSZEGO PIĄTRA, z 10ciu Pokoi, z wszelkimi wygodami, do najęcia każdego czasu przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1264 i 5 w Pałacu Oljera.

Zadana jest **OSOBA** posiadająca znajomość **GORZELNICTWA**, do urzędzenia Gorzelnicy, za wynagrodzeniem na raz ieden według umowy. Wiadomość u Pisarza w Hotelu Cerlacha na Krak.-Przed.; obok Saskiego Placu.

Gdy ogłoszona na dzień 23 Maja r. b. licytacja ruchomości po niegdy Hipolicie Łomtiew pozostałych do skutku nieprzyszła, przeto na żądanie powtórne Pełnomocnika Sądowego nieobecnych Sukcessorów też licytacja ruchomości składających się z Mebli, Garderoby, Bielizny, Pościeli i Zegarka złotego cylindra z łańcuszkiem złotym, tudzież innych rozmaitych przedmiotów, odbędzie się niezawodnie w dniu 22/24 Maja r. b. o godzinie 4 z południa w domu przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1347 Lit: A. położonym, za gotowe w monecie zaraz po przybiciu każdego przedmiotu płacić się mające pieniądze.

Mastowski Rejent.

Na żądanie pełnoletnich Sukcessorów niegdy Jana Dorantowicza, odbywać się będzie sprzedaż ruchomości po tymże Dorantowiczu pozostałych, mianowicie: różnych kosztowności, sreber, tabakierek złotych i srebrnych, zegarków kieszonkowych, garderoby osobliwie futer, bielizny, pościeli, porcelany, szkła, miedzi kuchennej i rozmaitych sprzętów gospodarskich, szczególnież Zegaru grającego w szafie; niemniej sprzedaną będzie Pretensja z czasów Xięstwa Warsz: od Rządu francuzkiego na zł. 8,785 gr. 61/2, wylikwidowana na dostawę skór; a to wszystko w dniach 12/24 Maja i następnych 1841 r. w domu pod Nr 950 przy ulicy Żabiej położonym, zawsze od godz: 3ej po południu, za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze.

J. Noskowski Regent.

LOKALE na mieszkania letnie w Wsi Willanowie, są do najęcia w każdym czasie; wiadomość u Rządcy domu Nr 415 przy ulicy Krak.-Przedm.

Z mocy upoważnienia JW. Rady Stanu Prezesa Trybunału Cyw: Gub: Maz: i na żądanie Opieki nieletnich Brenerców, pozostałe Ruchomości po niegdy Annicy Brenercie Obywatelu, składające się z Kłoczysków, Pierścionków brylantowych, rozmaitych Kosztowności, Mebli, Garderoby, Bielizny, Pościeli, Miedzianych wozów, Zaprzęgów i rozmaitych Sprzętów gospodarskich, przez publiczną licytacją w dniu 12/24 Maja r. b. o godzinie 4 z południa i następnych dni przy ulicy Nowy-Swiat w domu pod Nr 24^{18/19}, odbywać się mające, za gotowe natychmiast płacić się winne pieniądze. Co do kosztowności, takowe będądy chęć kupna mający, w mieszkaniu Rejenta przy ulicy Długiej pod Nr 590, przed terminem licytacji, w dzień 12/24 Maja r. b. o godzinie 4 z południa, do 9tej, w obecności Rejenta, być może. *Jan Dzieciatkiewicz Rejent K. Z. C. G. P.*



Z domu przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1347, na przeciw Kościoła Ewangelickiego, zginął **PIES** z gatunku Durszlak, czarny, z białym paskiem na szyi, cały w drobne czarne plamy, mały, ciemny, mający na prawej łapie bliznę od świątynnej rany; Ktoby Psa tego odprowadził, otrzymałby nagrodę. Zatrzymujący samowolnie, bez pozwolenia, który jest nader łatwym do poznania, wystąpi na jego prawne poszukiwanie.

Z Kantoru Informacyjnego i Komisarskiego Żąda miejsca kwalifikowany **PEŁNOWNIK** i **PEŁNIPOTENTA** i **RZADCĘ DÓŁ** go, lub na czasowego **PEŁNOMOCNIKA** do prowadzenia Prawn; posiada praktykę prawną gospodarską i chunkową; Wiadomość w Kantorze Informacyjnym.

Dziś rano ciepła stopni 16. Wczoraj w południe **TEATR WIELKI**. Dziś 74 raz *Dwaj Rozbójnicy*. 5 raz *Rozbójnik morski*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś iak ogłoszono 19 raz *Podróż na Wesele*. Iszy raz na *Op: Ukaranie*. Chore: *J. Panie Aszperger i*

Pomimo iż wody teraz wysychają, jednak **LORYB** w Pałacu Prymasowskim wkrótce wy pożełguie dalej. Właściciel pragnąc aby sucho nie wyszedł, okaże go ostatni raz w wnijsia od Osoby zł. 1.

Dziś na **Czystem**, grać będzie **MUZYKA**, dostać będzie można wszelkich Potraw i Napojów.

Jutro w **Wiejskim Ogródku**, grać będzie **STRA WROCŁAWSKA** pod dyrekcją P. S. przytem dostać można wszelkich Potraw i Napojów.

Dziś w **Ogródku Zielonym** przy ulicy Mokotowskiej Pauny *Langier* grać i śpiewać będą.

Dziś na **Pradze** w pierwszym Ogródku od Wisły od god: 3 grać będzie **KWARTET** z dobranych Artystów.

Do dzisiejszego Kurjera dołącza się **Ważna wiadomość o Smotowcu**.